
strana 1/3

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-16361/2025/5504 Ing. Helena Řídká Brno / 8. 4. 2025

zakazky@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - Baťův kanál, PK Nedakonice, PK Vnorovy I. – 
komplexní oprava

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Baťův kanál, PK Nedakonice, PK Vnorovy I. – komplexní oprava“, obdržel 
dne 3. 4. 2025 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné 
veřejné zakázce. Zadavatel odpovídá včetně uvedení přesného znění dotazu, a to v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Dotaz č. 1:
Dobrý den, ve VV výše uvedené akce jsou položky:
SO 01

35 977211111 Řezání stěnovou pilou betonových nebo ŽB kcí s 
výztuží průměru do 16 mm hl do 200 mm m 19,211  0,00

Řezání konstrukcí stěnovou pilou betonových nebo železobetonových 
průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu do 200 mm

"Množství určené pomocí aplikace Výměry.
"délka zavazovací křídlo

36 977211113 Řezání stěnovou pilou betonových nebo ŽB kcí s 
výztuží průměru do 16 mm hl přes 350 do 420 mm m 145,008  0,00

Řezání konstrukcí stěnovou pilou betonových nebo železobetonových 
průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu přes 350 do 420 mm

"Množství určené pomocí aplikace Výměry.
"délka stěny - řezání*2

SO 02

36 977211111 Řezání stěnovou pilou betonových nebo ŽB kcí s 
výztuží průměru do 16 mm hl do 200 mm m 19,137  0,00

Řezání konstrukcí stěnovou pilou betonových nebo železobetonových 
průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu do 200 mm

"Množství určené pomocí aplikace Výměry.
"délka - zavazovací křídlo



strana 2/3

37 977211113 Řezání stěnovou pilou betonových nebo ŽB kcí s 
výztuží průměru do 16 mm hl přes 350 do 420 mm m 118,046  0,00

Řezání konstrukcí stěnovou pilou betonových nebo železobetonových 
průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu přes 350 do 420 mm

"Množství určené pomocí aplikace Výměry.
"délka - stěny*2

Můžete prosím blíže specifikovat, kde se předmětné řezy betonovými konstrukcemi mají nacházet?  
Zmínka o nich je snad jen v půdorysech.

Odpověď:
Řezy jsou obecně požadovány pro zajištění šetrného odstranění betonových konstrukcí na obou 
stranách komory. Obzvláště pak pro šetrné odstranění okolo kyklopského zdiva.

SO 01 – Oprava PK Nedakonice:
Řezání stěnovou pilou do hloubky 200 mm je doporučeno provádět při odstraňování betonu stěn 
v horním i dolním zhlaví, podél kyklopského zdiva na obou stranách plavební komory.
Řezání stěnovou pilou do hloubky 420 mm je doporučeno při odstraňování betonu římsy stěn plavební 
komory na obou stranách, s výjimkou prostoru schodiště a stávajících pilířů mostu, a dále v prostoru 
horního a dolního zhlaví při odstraňování betonu ve dně pro usazení nových vrat.

SO 02 – Oprava PK Vnorovy I.:
Řezání stěnovou pilou do hloubky 200 mm je doporučeno při odstraňování betonu stěn v horním i dolním 
zhlaví, podél kyklopského zdiva na obou stranách plavební komory.
Řezání stěnovou pilou do hloubky 420 mm je doporučeno při odstraňování betonu římsy stěn plavební 
komory na obou stranách a v prostoru dolního zhlaví při odstraňování betonu ve dně pro usazení 
protipovodňových vrat.

Dotaz č. 2:
V ZD jsou položky týkající se elektroinstalace:
SO 01

35 977211111 Dílenská elektroinstalace – práce kpl 1,000

Dílenská elektroinstalace – práce     "příloha D.4.1 Technická zpráva elektroinstalace"    

35 977211111 Dílenská elektroinstalace – práce kpl 1,000

Dílenská elektroinstalace — zpracování dokumentace 
PP elektroinstalace v rozsahu dle přílohy D.4.1 Technická zpráva 
elektroinstalace,
"příloha D.4.1 Technická zpráva elektroinstalace“

SO 02

35 977211111 Dílenská elektroinstalace – práce kpl 1,000

Dílenská elektroinstalace – práce     "příloha D.4.1 Technická zpráva elektroinstalace"    

35 977211111 Dílenská elektroinstalace – práce kpl 1,000

Dílenská elektroinstalace — zpracování dokumentace 
PP elektroinstalace v rozsahu dle přílohy D.4.1 Technická zpráva 
elektroinstalace,



strana 3/3

"příloha D.4.1 Technická zpráva elektroinstalace“

V ZD je SO 4.4 elektroinstalace zastoupen pouze technickou zprávou a naprosto nedostatečnou PD.  

Může být zaslána PD a VV v odpovídajícím stupni a tak, aby dle nich mohlo být provedeno seriózní 
nacenění tohoto SO?  

Odpověď:
Zadavatel nemá zpracovanou dílenskou dokumentaci ani výkaz výměr pro „elektroinstalace“. 
V současné době se zpracovává výkaz výměr, který bude pro ocenění prací dostatečný. Jakmile bude 
výkaz výměr k dispozici, zadavatel ho poskytne dodavatelům a současně prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

Příloha: Výkres pro řezání pilou v SO 01 a v SO 02


		2025-04-08T13:59:46+0200




